UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661

De Digamis Non ordinandis. Titvlvs XXI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

ta Niceni concilii ad clericatus ordinem prohibentur accedere, & sic etiam in clero fuerint, debeant cessare, qui se ipsos sani absciderint, vel adfectaverint ut ab aliis & abscindantur: non credimus ei impedimentum adferre, quod minus possit provehi, qui in clambolite factus fuit, quia non videtur hoc eo tempore adfectasse, quo iudicium animi non habebat: presertim cum in canonicis Apostolorum & sic manifeste sancitum, quod eunuchus, si per institutionem sint ei amputata virilia, & dignus est, possit in Episcopum promoveri.

[1 Unde suppliciter petiti facultatem sibi a sed. Apost. indulget, ut sit et licentiam in Presbyterum ordinari.]

CAP. IV.

Sacerdos, qui sine causa virilia sibi fecit abscondi, credens inde mereri, de dispensatione Episcopi suam officium, prater altaris ministerium, poterit exercere.

Idem Ravenna. Archiepiscopo.

Significavit et nobis R. Archiepiscopus sancti Stephani, quod B. Presbyter (credens se obsequium praestare Deo) fecit sibi virilia amputari: & infra. Quocirca mandamus, quatenus si iam dictum Presbyterum alias Deo d. dignum invenieris, et sacerdotale officium absque altaris ministerio auctoritate nostra fretus & tua, prout videris expedire concedas.

CAP. V.

Sacerdos, qui ex iusta causa fecit sibi virilia abscondi, poterit prius sacerdotale officium exercere.

Innocentius III. e.

Ex parte M. Presbyteri fuit f. propositum, quod eum sibi sentiret lepra periculum imminere, de consilio medici virilia fecit sibi abscondi, ut posterè tam gravi infirmitatis vitio liberari: [1 & infra.] Quoniam igitur canones sanctorum Patrum hunc sacri altaris administrationem non prohibent, mandamus, quatenus si est ita, & memoratus M. est alias idoneus, ut sit ministerii officium exequatur, liberam ei tribuas facultatem.

[1 Et si provideremus ei super executione sui officii, à nobis humiliter postulavit.]

CAP. VI.

Mutilatus manus, si prius fuerit in Abbatem, et abbatia deponitur.

Idem Militer, & Episcopo.

Expositus à nobis, quod predecessor suus H. in Abbatem promovit, nesciens quod ipse esset manu altera mutilatus: [1 & infra.] Nos igitur sit. respond. quod eum pro tam enormi defectu ad sacros non possit ordinem promoveri, & in promotione sua id tacuerit fraudulenter, ab Abbatis officio, est non immerito amovendus.

[1 Quia vero ipse Abbas noster sit, nisi a carere, quid super hoc agendum sit, nostra voluisti responsione edoceri.]

CAP. VII.

Carum ungula pollicis, dummodo sit fortis in pollice, licet ad sacerdotium promoveri.

Honorius III. Episcopo Engolismen.

Thomas monachus proposuit, quod cum in annis puerilibus esset constitutus, quaedam bava ferrea super dextram suam pollicem fortuito cadens, ungulam avulsit ab eo. Quocirca mandamus, quatenus si ad fran-

a Vide l. sed & question. v. a. cum not. ff. de liber. & posthum. Et l. spadonem ff. de verborum signific. b dist. 60. cap. Eunuchus. c Item sancti Innocentii. 7. epist. ad Felicem Nucerinum Episcopum, cap. 1. Refert Burchardus l. 2. concord. concilii Niceni. c. 1. sed hic additur dispensatio. d Vox, Deo in antiqui docet. e Parisiensis Episcopi. alias, Parisiensis Episcopi. f Cap. 1. eod. tit. in 3. compilatione. g alias, Miltens, alias, Meldens. h Ca. 2. eod. tit. in 3. compilatione.

gendum Eucharistiam sit in pollice ipso pollice. Canonice non obstat, propter admodum modum non dimittas, quin cum ad ordinem promoveri sacerdotis.

DE DIGAMIS NON ordinandis.

TITVLVS XXI.

CAP. I.

Ex concilio Aurelianensi. a. T bigami b. ponentes, vel repulsi, ad sacerdotium non ascendant.

CAP. II.

Cum bigamis, qui ordinati est ad sacros, non dispensatio ordinatur, prius debent purgari ordinandi, nisi cum eis factum fuerit.

Lucius III. e. Spala. Archiepiscopo.

Super eo d. quod tua fraternitas de digamibus non statet & officio ordinandi, & ordinati si de digamibus fuerint promoti, et sic non sunt privati a digamis contra Apostolum dispensare non licet, neque ad sacros ordines promovendi, vel in eis promoti fuerint remaneant. In ordinato autem purgatio adhiberi, ut ordinandi potestatem non puerit.

CAP. III.

Digamus uxore vivente, vel mortua, non ordinatur. Celestinus III.

De bigamis & Presbyteris, & viduatis non ordinandis, sancimus omnino, ut nec viventes uxores, nec defunctis, ad divinum debeant celebrare officium: maxime cum a doctrina fit Apostoli, de ministeriis ecclesie alienum.

CAP. IV.

Qui mortua uxore promissus ad sacros, cum iuxta illud contraxit & cognovit, digamus parum moratur, licet digamus.

Innocentius III. Ratisia. Episcopo.

Super a. & nobis & infra. Tertius de digamibus titulus videbatur habere non modicum operis effectus: sed nimirum definitio attendenda, quod comparatur infamia, qui duo simul uxores habere non potest factum convenit retro: quod de digamis legitur de Presbytero, quoniam legalibus uxores non legitur: eadem censura tales videtur inter digamos putandi. Licet obviet ex adverso, quod digamus uxorem habuit, foret digamus reputandus: quod contingeret, si quis de facto contraxerit cum uxore, & postea de iure non possit matrimonialiter contrahere: quod autem in hac questione t. respon. quod cum digamus di clericis, qui quantum in ipsis fuit. licet ab eis res sibi matrimonialiter conjungerent, tamen non